
 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                     MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                         Sídlo: nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                     Tel. číslo: +420 602 600 804 

                                                                     IČO: 25988417

   1 

V Sobotce 8.4.2024 

 

Zápis 
z jednání Programového výboru MAS 

Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj, 
které se uskutečnilo 

hlasováním per rollam 
4.4.2024 od 12:00 hodin – 7.4.2024 do 12:00 hodin 

 
 
Hlasující: 
 Bc. Milena Koštejnová   Obec Ptýrov 
 Zdeněk Hrobník   Obec Rohatsko 
 Mgr. Doubravka Fišerová  FO 
 Ing. Pavlína Bůžková   FO 
 Dana Vejnárková   Spolek Jarmark 
 Jan Lochman    Město Turnov 
 PhDr. Petra Černá Rynešová  Jezdecký oddíl Kněžmost 

 

Podle pravidel hlasování per rollam se nevyjádření se (nehlasování) považuje za nesouhlas. 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 
SPLNĚNA 

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor:                                     3 43 % 

Soukromý sektor: 4 57 % 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování: 

7 100% 

 
 

V případě nebezpečí z prodlení je možné jednání Programového výboru uskutečnit formou per rollam, 

kterou umožňuje jednací řád Programového výboru v bodě 6.1, detaily jsou uvedeny ve Statutu 

Název subjektu (PO, 
FOP)/Jméno a příjmení 
(FO) 

Jméno zástupce Zájmová skupina Hlasování Sektor 

Obec Ptýrov Bc. Milena Koštejnová Místní rozvoj, rozvoj školství a dopravy nehlasovala veřejný 

Obec Rohatsko Zdeněk Hrobník Místní rozvoj, rozvoj školství a dopravy nehlasoval veřejný 

Ing. Pavlína Bůžková Ing. Pavlína Bůžková Podnikání a cestovní ruch hlasovala soukromý 

Mgr. Doubravka Fišerová Mgr. Doubravka Fišerová Zemědělství a lesnictví nehlasovala soukromý 

Jezdecký oddíl Kněžmost PhDr. Petra Černá Rynešová Spolková činnost, kultura a sport hlasovala soukromý 

Město Turnov Jan Lochman Místní rozvoj, rozvoj školství a dopravy hlasoval veřejný 

Spolek Jarmark Dana Vejnárková Spolková činnost, kultura a sport hlasovala soukromý 



 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                     MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                         Sídlo: nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                     Tel. číslo: +420 602 600 804 

                                                                     IČO: 25988417

   2 

Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj, v čl. 15. Z toho důvodu bylo rozhodnuto o jednání 

Programového výboru touto formou hlasování. 

Podklady pro jednání rozeslala z pověření předsedkyně Programového výboru paní Bc. Mileny 

Koštejnové pracovnice MAS Marcela Machová. Všechny podklady vč. hlasovacího formuláře obdrželi 

členové PV dne 4.4. 2024.  Spolu s hlasovacím formulářem byly rozeslány tyto podklady: 

Příloha č. 1 – Způsob výběru projektů na MAS 

Příloha č. 2 – Dokument Fiche 4 

Příloha č. 3 – Dokument Fiche 5 

 

Hlasovat bylo možno v časovém rozmezí 4.4.2024 12:00 – 7.4.2024 12:00. 

 

MAS připravuje vyhlášení výzvy z programu SP SZP (Strategický plán Společné zemědělské politiky -

dříve PRV), pro jehož vyhlášení je třeba schválit níže uvedené dokumenty. Podkladem pro zpracování 

dokumentů byly výsledky dotazníkového šetření, kterého se zúčastnili členové Programového výboru 

a Výběrové komise. Ti se měli možnost vyjádřit, které aktivity a preferenční kritéria upřednostňují.    

Vzhledem k předpokládanému velkému zájmu žadatelů z oblasti zemědělského podnikání a z toho 

plynoucí obavy z velké konkurence mezi zemědělci a nezemědělskými podniky, byly vybrány z Fiche 4 

Podnikání malých a středních podniků do současné výzvy pouze oblast nezemědělského podnikání a 

lesnické podnikání.  Druhou vyhlašovanou fichí ve výzvě bude Fiche 5 Základní služby a obnova obcí.  

 

 

1) Schválení dokumentu Fiche 4 vztahující se k programu SP SZP 

 

 

Hlasování: Schvalujete dokument Fiche 4 vztahující se k programu SP SZP? 

 

Pro: 4  Proti: 3  Zdržel se: 0 

 

Programový výbor MAS schvaluje dokument Fiche 4 vztahující se k programu SP SZP. 

 

 

2) Schválení dokumentu Fiche 5 vztahující se k programu SP SZP 

 

  

Hlasování: Schvalujete dokument Fiche 5 vztahující se k programu SP SZP? 

 

Pro: 4  Proti: 3  Zdržel se: 0 

 

Programový výbor MAS schvaluje dokument Fiche 5 vztahující se k programu SP SZP. 

 

 

 



 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                     MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                         Sídlo: nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                     Tel. číslo: +420 602 600 804 

                                                                     IČO: 25988417

   3 

 

 

3) Schválení dokumentu Výběr projektů na MAS vztahující se k programu SP SZP 

 

Tento dokument slouží jako podklad pro nastavení procesů souvisejících s výběrem projektů ve výzvě 

MAS a obsahuje podrobné postupy, které nesmí být v rozporu s dalšími interními dokumenty MAS 

a metodikou SP SZP.  

 

Hlasování: Schvalujete dokument Výběr projektů na MAS vztahující se k programu SP SZP? 

 

Pro: 4  Proti: 3  Zdržel se: 0 

 

Programový výbor MAS schvaluje dokument Výběr projektů na MAS vztahující se k programu SP SZP. 

 

 

4) Schválení případného vypořádání připomínek řídícího orgánu pracovníky MAS 

 

Je možné, že si řídící orgán vyžádá případné změny v těchto dokumentech, je proto nutné, aby 

Programový výbor odsouhlasil případné vypořádání připomínek pracovníky MAS. 

 

Hlasování: Schvalujete případné vypořádání připomínek řídícího orgánu pracovníky MAS? 

 

Pro: 4  Proti: 3  Zdržel se: 0 

 

Programový výbor MAS schvaluje případné vypořádání připomínek řídícího orgánu pracovníky MAS. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Petra Patočková 

Ověřila: Bc. Milena Koštejnová, předsedkyně Programového výboru 


		2024-04-09T12:35:32+0200
	Milena Koštejnová




